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INFORMACJA  

PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIASTA JASTRZĘBIE-ZDRÓJ 

NA SESJĘ W DNIU 29 MAJA 2025 ROKU 

 

I. W miesiącu maju 2025 roku wszystkie Komisje zapoznały się z raportem o stanie 

Miasta Jastrzębie-Zdrój za 2024 rok. Komisje omawiały sprawozdanie z wykonania 

budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój za 2024 rok oraz ustaliły plany pracy na II półrocze 

2024 roku.  Ponadto Komisje zajmowały się następującymi tematami: 

 

• Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego omawiała kwestie 

dotyczące budżetu obywatelskiego,  

• Komisja Edukacja spotkała się z przedstawicielami Młodzieżowej Rady Miasta,  

 

 

 

II. Radni Rady Miasta złożyli interpelacje i zapytania: 

 

✓ na Sesji w dniu 24 kwietnia 2025 roku – 5 interpelacji, 

✓ w okresie międzysesyjnym – 5 interpelacji oraz 4 zapytania. 

 

III. Informacje o odpowiedziach na interpelacje oraz zapytania radnych:  

 

Radnemu Antoniemu Weissmannowi w sprawach: 

❖ zagospodarowania terenu zielonego zgodnie z projektem przy ul. Gagarina, 

❖ zabudowy barierek wzdłuż wyjścia przy PP 13 przy ul. Gagarina,  

❖ podjęcia działań, które będą zachętą dla rodziców do zapisywania dzieci do publicznych 

przedszkoli,  

 

Radnej Monice Brachaczek w sprawach: 

❖ kolejnego etapu rozbudowy Ośrodka Wypoczynku Niedzielnego,  

❖ zatrudnienia w Urzędzie Miasta,  

❖ zużytych tekstyliów na osiedlach i w sołectwach,  

 

Radnemu Grzegorzowi Mosoniowi w sprawach: 

❖ zagospodarowania terenu przy ul. Północnej, 

❖ wykonania przejścia dla pieszych na ulicy Armii Krajowej,  

❖ zabudowy zjazdów na chodnikach przy ulicy Katowickiej,  
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❖ remontu kolejnych odcinków ulic Długosza i Matejki,  

❖ poprawy widoczności na ul. Podhalańskiej, 

 

Radnemu Józefowi Kuberze w sprawie: 

❖ nawierzchni drogi, której stan techniczny zagraża bezpieczeństwu, 

 

Radnemu Tadeuszowi Markiewiczowi w sprawie: 

❖ przeglądu drzew rosnących przy ul. Chełmońskiego,  

 

 

Radni Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój w okresie od ostatniej Sesji brali udział  

w następujących spotkaniach i uroczystościach: 

 

▪ 3 maja 2025 roku – obchody Święta Konstytucji 3 Maja, 

▪ 5 maja 2025 roku – Koncert Cometae Quartet and El Tiempo Piano Duo w Szkole 

Muzycznej,  

▪ 8 maja 2025 roku – Dzień Bibliotekarza i Bibliotek w Miejskiej Bibliotece Publicznej,  

▪ 8 maja 2025 roku – wystawa plansz komiksowych oraz ilustracji duetu autorskiego 

Gabrieli Becli i Zbigniewa Tomeckiego, 

▪ 9 maja 2025 roku – wernisaż wystawy Poland Kościółek „Moja gra, moja 

rzeczywistość”,  

▪ 13 maja 2025 roku – IV Festiwal Radości w Miejskim Ośrodku Kultury,  

▪ 16 maja 2025 roku – obchody Dnia Strażaka w siedzibie Państwowej Straży Pożarnej,  

▪ 20 maja 2025 roku – 15. Przystanek Muzeum „Deportacja Górnoślązaków do ZSRR  

w 1945 roku – czy wiemy już wszystko? Podsumowanie 15 lat badań”, prelekcja  

dr Dariusza Węgrzyna,  

▪ 22 maja 2025 roku – obchody Dnia Rodziny w siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej 

Szeroka,  

▪ 23 maja 2025 roku – Konferencja dla Kobiet – „zdrowa i świadoma JA” w Domu 

Zdrojowym,  

▪ 25 maja 2025 roku – IX Piknik w Kurorcie w Parku Zdrojowym, 

▪ 26 maja 2025 roku – konferencja z okazji 30-lecia Miejskiego Telefonu Zaufania 

„Kontakt” w Instytucie Dziedzictwa i Dialogu,  

▪ 28 maja 2025 roku – Dzień Rodzicielstwa Zastępczego w Ośrodku Pomocy Społecznej,  

 

 

IV. Korespondencja: 

 

✓ Wpłynęła Uchwała Nr 4200.IV.76.2025 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach z dnia 23 kwietnia 2025 r. w sprawie opinii  
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o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój sprawozdaniu z wykonania 

budżetu za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. Uchwałę 

przekazano do wiadomości wszystkim radnym,  

✓ Wpłynęło pismo niepublicznych przedszkoli z ponownym wnioskiem o udzielenie 

informacji dotyczącej kwoty dotacji. Przedmiotowe pismo zostało skierowane na 

posiedzenie Komisji Edukacji,  

✓ Wpłynęła Uchwała Nr XVI/147/2025 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia  

30 kwietnia 2025 roku w sprawie poparcia apelu Rady Miasta Rybnika wyrażonego  

w formie Uchwały Nr 69/VI/2024 z dnia 26 września 2024 r. Przedmiotową uchwałę 

przekazano do wiadomości wszystkim radnym,  

✓ Przewodniczący Rady Miasta udzielił odpowiedzi na pismo Związków Zawodowych 

Pracowników Samorządowych przy Urzędzie Miasta Jastrzębie-Zdrój,  

✓ Wpłynęło zawiadomienie oraz rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego  

w sprawie stwierdzenia nieważności – w części – Uchwały Nr III.29.2025 Rady Miasta 

Jastrzębie-Zdrój z dnia 27 marca 2025 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jastrzębiu-Zdroju. Pisma otrzymali wszyscy radni,  

✓ Wpłynęło zawiadomienie oraz rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego  

w sprawie stwierdzenia nieważności – w części – Uchwały Nr III.30.2025 Rady Miasta 

Jastrzębie-Zdrój z dnia 27 marca 2025 roku w sprawie wyznaczenia miejsc handlu  

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników produktami rolnymi lub 

spożywczymi oraz przyjęcia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego 

handlu. Pismo otrzymali wszyscy radni,  

✓ Wpłynęła ocena zasobów pomocy społecznej. Sprawozdanie zostało skierowane na 

posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej,  

✓ Wpłynęła skierowana do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego za pośrednictwem 

Rady Miasta skarga na Uchwałę Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój Nr II.22.2025 z dnia  

27 lutego 2025 roku. Skargę zgodnie z właściwością przesłano do WSA, 

✓ Wpłynęło pismo Nadleśnictwa Rybnik w sprawie współpracy z lokalnymi samorządami 

i organizacjami. Przedmiotowe pismo zostało skierowane na posiedzenie Komisji 

Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska,  

✓ Wpłynęła Uchwała Nr XIV/138/2025 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 29 kwietnia 

2025 roku w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec relokacji nielegalnych imigrantów na 

terenie powiatu tarnogórskiego w ramach tzw. „Paktu Migracyjnego”. Niniejsze pismo 

przekazano do wiadomości wszystkim radnym,  

✓ Wpłynęła Uchwała Nr 4200.IV.83.2025 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach z dnia 12 maja 2025 r. w sprawie zaopiniowania 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój. Uchwałę przekazano do 

wiadomości wszystkim radnym,  

✓ Wpłynęło pismo Fundacji Wielogłosu dotyczące konkursu ofert na powierzenie 

realizacji zadań publicznych w dziedzinie ochrony i promocji zdrowia. Przedmiotowe 

pismo zostało skierowane na posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej,  

✓ Wpłynęła Uchwała Nr XII/76/2024 Rady Gminy Bolesław z dnia 30 grudnia 2024 roku 

w sprawie wystąpienia z apelem do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz 

Ministerstwa Klimatu i Środowiska o podjęcia działań zmierzających do zmian 
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legislacyjnych mających na celu rozwiązanie problemu zwiększającej się populacji 

dzików. Przedmiotową uchwałę skierowano na posiedzenie Komisji Gospodarki 

Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska,  

✓ Wpłynęło pismo Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego Wydział Nadzoru Prawnego  

w sprawie przesłania stosownych dokumentów w związku z podjęciem Uchwały  

Nr V.46.2025 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 6 maja 2025 roku w sprawie 

stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miasta. Stosowna odpowiedź została 

udzielona,  

✓ Wpłynęło pismo Redakcji Dziennika Urzędowego Woj. Śląskiego w sprawie odmowy 

publikacji Uchwały Nr V.45.2025 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 6 maja 2025 

roku w sprawie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miasta. Przedmiotowe 

pismo zostało przekazane do wiadomości wszystkim radnym,  

✓ Wpłynęła skarga Dyrektora Publicznego Przedszkola Nr 17 na Wydział Kontroli  

i Audytu Wewnętrznego Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój. Zgodnie z właściwością 

skargę przekazano organowi właściwemu do jej rozpatrzenia tj. Prezydentowi Miasta,  

✓ Wpłynęło zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie 

stwierdzenia nieważności – części – Uchwały Nr IV.42.2025 Rady Miasta Jastrzębie-

Zdrój z dnia 24 kwietnia 2025 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego fragmentu jednostki Borynia o symbolu roboczym 

Bo1 w Jastrzębiu-Zdroju. Pismo przekazano do wiadomości wszystkim radnym,  

✓ Wpłynęło sprawozdanie z realizacji Rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2024. Niniejsze sprawozdanie zostało 

skierowane na posiedzenia Komisji: Kultury, Sportu i Turystyki oraz Rodziny i Polityki 

Społecznej, 

✓ Wpłynął wiosek przekazany zgodnie z właściwością przez Marszałka Województwa 

Śląskiego w sprawie udostępnienia informacji publicznej. Przedmiotowy wniosek 

przekazano Prezydentowi Miasta,  

✓ Wpłynęło zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie 

stwierdzenia nieważności – w części – Uchwały Nr V.45.2025 Rady Miasta Jastrzębie-

Zdrój z dnia 6 maja 2025 roku w sprawie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady 

Miasta. Zawiadomienie przekazano do wiadomości wszystkim radnym.  

 


